
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 22 MEI 2014 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 de heer Eddy Poffé, mevrouw Marie-Claire Loozen, de heren Marc Soens, Johny van Stiphout, de dames 

Rita Vanlangendonck, Pascale Grootjans en Els Meerbergen, de heren Kurt Fontaine, Tom Roovers, 

Johan Dewolfs, Daniel Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, Jan Debroeck, mevrouw Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw 

Annemie Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de dames Janina Krevs, Karin Struyf en Sonia Oliviers 

raadsleden; 

 de heer Luc Janssens, secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Opheffing van het ‘Organiek Reglement van het beheersorgaan van CC De Kruisboog’ 

en vaststelling ‘Organiek Reglement van de vaste adviescommissie voor 

cultuurcentrum De Kruisboog’ 

 

De gemeenteraad; 
 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het cultuurpact (wet van 16 juli 1973); 

 

Gelet op het meerjarenplan van stad Tienen; 

 

Gelet op de beheersovereenkomst tussen stad Tienen en AGB Tienen dd. 6 december 2013; 

 

Overwegende dat het ‘Organiek reglement van het beheersorgaan van CC De Kruisboog’ opgeheven dient 

te worden en een nieuw ‘Organiek Reglement van de vaste adviescommissie voor cultuurcentrum De 

Kruisboog’ dient vastgesteld te worden omdat dit adviesorgaan zowel de gemeenteraad en het 

schepencollege als AGB Tienen zal adviseren; 

 

Overwegende dat dit reglement in voege zal gaan vanaf 1 juni 2014; 

 

Overwegende dat lidmaatschap van de raad van bestuur van AGB Tienen en lidmaatschap van de vaste 

adviescommissie voor CC De Kruisboog niet verenigbaar is en aldus 2 huidige afgevaardigden dienen 

vervangen te worden door andere afgevaardigden van hun fractie; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

 



 

Met 30 stemmen voor en 1 niet gestemd: 

 
Marcel Logist Voor Wim Bergé Voor Anita Sterkendries Voor 

Patrick Grootjans Voor David Geladé Voor Bernard Vandereyken Voor 
Jean Defau Voor Pascale 

Grootjans 

Voor Jan Debroeck Voor 

Sonia Oliviers Voor Els Meerbergen Voor Ine Tombeur Voor 
Eddy Poffé Voor Kurt Fontaine Voor Bert Valkeniers Niet gestemd 

Jos Hermans Voor Tom Roovers Voor  Annemie Minten Voor 

Martine Rens Voor Bram Delvaux Voor Gijsbrecht Huts Voor 

Marie-Claire 

Loozen 

Voor Johan Dewolfs Voor Janina Krevs Voor 

Katrien Partyka Voor Daniël Vanluyten Voor Karin Struyf Voor  

Marc Soens Voor Jos Mombaers Voor   

Johny van Stiphout Voor  Rita 

Vanlangendonck 
Voor   

 

 

Art. 1: Het ‘Organiek reglement van het beheersorgaan van CC De Kruisboog’ wordt opgeheven. 

 

Art. 2:    Het ‘Organiek reglement van de vaste adviescommissie voor cultuurcentrum De Kruisboog’ wordt 

vastgesteld als volgt:  

 

  

     

 

Gemeenteraad van 22 mei 2014 

Raad van Bestuur van AGB Tienen van 13 mei 2014 

 

 
Organiek reglement van de vaste adviescommissie voor cultuurcentrum De Kruisboog 

 

 

Titel I: Opdracht 

 

Artikel 1 

Er wordt een vaste adviescommissie opgericht die als opdracht krijgt de gemeenteraad, het college van 

burgemeester en schepenen en het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen bij te staan bij het beheer van het 

cultuurcentrum de Kruisboog. 

 

Titel II: Omvang Cultuurcentrum 

 

Artikel 2 

Het cultuurcentrum omvat volgende locaties: 

 CC de Kruisboog, Vrijetijdscentrum St Jorisplein 20, 3300 Tienen: 

o Theaterzaal 

o Polyvalent theaterzaal 

o Foyer 

o Tentoonstellingsruimte & -gang 

o 4 vergaderlokalen 

o Crealokaal 

 Cultuurzaal Manege, St Jorisplein 25, 3300 Tienen. 

 

Titel III: Doel Cultuurcentrum 

 

Artikel 3 

Het cultuurcentrum is een culturele infrastructuur door de stad beheerd met het oog op cultuurparticipatie, 

gemeenschapsvorming en cultuurspreiding ten behoeve van de lokale bevolking en met bijzondere 

aandacht voor de culturele diversiteit. Daarnaast verzorgt het cultuurcentrum een breed en eigen 

cultuurspreidingsaanbod, gericht op de bevolking van de regio rond Tienen.  

 

 

R E G L E M E N T 



Titel IV: Bevoegdheden 

 

Artikel 4 

De gemeenteraad en de Raad van Bestuur van het AGB Tienen garanderen dat de adviescommissie op zijn 

minst: 

 

1. op voorstel van de cultuurfunctionaris(sen) en binnen de perken van de beschikbare middelen, 

bevoegd is voor het goedkeuren van de programmering van het cultuurcentrum. De programmatie 

wordt steeds ter definitieve goedkeuring voorgelegd aan de Raad van Bestuur van AGB Tienen. 

 

2. over adviesrecht beschikt in het bijzonder over het onderdeel cultuurcentrum van het beleidsplan, 

maar ook over alle overige aspecten van het beheer van het cultuurcentrum, zoals bij 

verbouwingswerken, inrichting en uitrusting, het financiële beleid, het opstellen van het huishoudelijke 

reglement, de concessiecontracten en de huurovereenkomsten,… ; 

 

3. recht heeft op informatie over alle beleidsbeslissingen van de gemeenteraad, het college van 

burgemeester en schepenen en AGB Tienen betreffende het cultuurcentrum. 

 

Titel V: Samenstelling 

 

Artikel 5 

§1. De adviescommissie wordt enerzijds samengesteld uit afgevaardigden van de gemeenteraad en 

anderzijds uit vertegenwoordigers van gebruikers en van filosofische en ideologische strekkingen. 

Daarnaast kan de al samengestelde adviescommissie van het cultuurcentrum deskundigen coöpteren als 

werkend lid. Het aantal deskundigen mag echter niet groter zijn dan één derde van het totale aantal leden 

van de adviescommissie vóór de coöptatie. 

 

§2. Het aantal leden van de adviescommissie wordt bepaald door de gemeenteraad. De berekening van 

het aantal afgevaardigden per politieke fractie gebeurt op basis van het aantal leden dat elke politieke 

fractie telde op het ogenblik van de installatievergadering van de gemeenteraad. Een lidmaatschap van de 

Raad van Bestuur van AGB Tienen is onverenigbaar met een lidmaatschap in de vaste adviescommissie 

voor het cultuurcentrum.  

 

§3. De gemeenteraad benoemt de afgevaardigden van gebruikers en filosofische en ideologische 

strekkingen op voordracht van de cultuurraad. In de mate van het mogelijke zal een onrechtmatig overwicht 

zowel van één van de ideologische en filosofische strekkingen als van één van de gebruikersgroeperingen 

worden voorkomen. 

 

Artikel 6. 

De toetreding tot de adviescommissie behelst de aanvaarding van het organiek reglement en houdt de 

verplichting in tot het nakomen ervan. 

 

Artikel 7. 

§1 De hoedanigheid van lid van de vaste adviescommissie wordt verloren:  

 

a. Voor de leden die benoemd zijn op voordracht van een politieke fractie van de gemeenteraad: 

indien op voorstel van deze fractie een ander lid wordt benoemd. De gemeenteraad moet overgaan 

tot een globale hernieuwing van zijn vertegenwoordigers in de loop van de zes eerste maanden 

volgend op de installatie van een nieuwe gemeenteraad; 

 

b. Voor de leden die benoemd werden als afgevaardigde van de gebruikers of van de filosofische 

en ideologische strekkingen: indien door de cultuurraad een andere afgevaardigde wordt 

voorgedragen; 

 

c. Voor gecoöpteerde leden:  

het lidmaatschap vervalt automatisch wanneer de gemeenteraad overgaat tot een globale 

hernieuwing van zijn vertegenwoordigers in de loop van de zes eerste maanden volgend op de 

installatie van de nieuwe gemeenteraad; 

 

d. Door ontslag van het lid. Dit ontslag dient schriftelijk aan de voorzitter van de adviescommissie  

meegedeeld te worden; 

 

e. Door overlijden of rechtsonbekwaamheid; 

 



f. Door uitsluiting, waarover de vaste adviescommissie met een meerderheid van twee derden van 

de aanwezige stemgerechtigde leden beslist. Een niet-gemotiveerde afwezigheid op drie 

achtereenvolgende samenkomsten van de vaste adviescommissie is een reden tot uitsluiting. 

 

g. Indien een lid van de adviescommissie tijdens zijn mandaat lid zou worden van de Raad van 

Bestuur van het AGB. 

 

§2. Het lidmaatschap mag niet langer duren dan zes jaar, maar is hernieuwbaar. De lidmaatschappen die 

worden toegekend na de goedkeuring van dit organiek reglement, lopen tot ten laatste zes maanden na 

installatie van een nieuwe gemeenteraad.  De vroegere adviescommissie blijft echter in functie totdat de 

nieuwe raad is geïnstalleerd. 

 

Artikel 8. 

Indien aan een lidmaatschap voortijdig een einde komt, wordt zo spoedig mogelijk in de opvolging voorzien. 

Deze opvolging moet geschieden met inachtneming van de voorwaarden gesteld onder artikel 6. De 

opvolger voleindigt het mandaat. 

 

Titel VI: Voorzitter, Ondervoorzitter 

 

Artikel 9. 

 Uit de vertegenwoordigers van de gebruikers en de ideologische en filosofische strekkingen wordt door de 

adviescommissie een voorzitter en ondervoorzitter gekozen. Het voorzitter- en ondervoorzitterschap van de 

vaste adviescommissie is niet verenigbaar met het voorzitter- en ondervoorzitterschap van een ander 

erkend adviesorgaan van de gemeente.  
 

Titel VII: Secretariaat 

 

Artikel 10. 

De leidinggevende cultuurfunctionaris van het cultuurcentrum is, zonder stemrecht, belast met het 

secretariaatswerk van de vaste adviescommissie. Hij kan zich hierbij laten bijstaan door andere 

personeelsleden van het cultuurcentrum. Bij ontstentenis van de leidinggevende cultuurfunctionaris of een 

ander personeelslid van het cultuurcentrum wordt de secretaris voorlopig door de adviescommissie 

aangeduid onder zijn stemgerechtigde leden. 

 

Titel VIII: Samenkomsten 

 

Artikel 11. 

§1. De vaste adviescommissie komt zo dikwijls samen als de belangen van het cultuurcentrum vereisen. 

 

§2. De oproepingsbrieven worden ondertekend door de voorzitter, of bij ontstentenis door de 

ondervoorzitter, alsmede door de secretaris. De uitnodigingen worden ten minste acht dagen voor de 

bijeenkomst verstuurd naar de stemgerechtigde leden en naar de waarnemers. De agenda wordt bij de 

uitnodiging gevoegd. 

 

§3. De adviescommissie bepaalt tijdens zijn bijeenkomst de voorlopige datum voor de volgende gewone 

vergadering en haar voorlopige agenda. De definitieve agenda wordt samengesteld door de voorzitter, in 

overleg met de secretaris. 

 

§4. Op de agenda moet elk voorstel worden ingeschreven dat ten minste veertien dagen voor de 

samenkomst schriftelijk door een stemgerechtigd lid wordt ingediend bij de voorzitter. 

 

§ 5 Eén derde van de stemgerechtigde leden van de adviescommissie kan de bijeenroeping van de 

adviescommissie eisen met een door hen opgestelde agenda. Deze samenkomst moet plaatsvinden 

binnen de maand na het schriftelijk indienen van het verzoek bij de voorzitter. 

Buitengewone vergaderingen op verzoek van de leden, kunnen niet worden opgeroepen tijdens de 

maanden juli en augustus. 

 

Artikel 12. 

§1. De adviescommissie kan geldig beraadslagen indien ten minste één derde van de stemgerechtigde 

leden aanwezig is. Als er op de eerste samenkomst onvoldoende stemgerechtigde leden aanwezig zijn, 

wordt een tweede vergadering bijeengeroepen, die geldig kan beraadslagen ongeacht het aantal aanwezige 

stemgerechtigde leden. 

 



§2. De leden van de adviescommissie kunnen zich op de samenkomsten laten vertegenwoordigen door 

een ander stemgerechtigd lid van de adviescommissie, dat drager moet zijn van een schriftelijke 

machtiging op naam, die zal worden overhandigd aan de voorzitter van de vergadering bij het begin van de 

zitting. Geen enkel lid mag echter ter zitting optreden in de plaats van meer dan één afwezig lid. 

 

Artikel 13. 

§1. De samenkomsten van de adviescommissie worden voorgezeten door de voorzitter, bij diens 

afwezigheid door de ondervoorzitter en als ook deze niet aanwezig is, door het aanwezige stemgerechtigde 

lid met de hoogste leeftijd. 

 

§2. Elke samenkomst begint met het voorleggen van het verslag van de vorige vergadering. De op de 

agenda gestelde punten worden besproken in de volgorde waarin zij op het oproepingsbericht voorkomen. 

Alleen bij beslissing van de adviescommissie kan deze volgorde worden gewijzigd. 

 

§3. Over onderwerpen die niet op de agenda voorkomen, kan niet geldig beraadslaagd worden, tenzij mits 

het akkoord van de aanwezige stemgerechtigde leden. 

 

§4. Als een bepaald agendapunt niet kan worden afgehandeld, wordt het automatisch verzonden naar de 

agenda van de volgende bijeenkomst en dan bij prioriteit behandeld, tenzij de adviescommissie anders 

bepaalt. 

 

Artikel 14. 

§1. De beslissingen worden genomen bij gewone meerderheid van geldig uitgebrachte stemmen. Als er 

gestemd wordt over personen of functies, of op verzoek van ten minste één derde van de aanwezige 

stemgerechtigde leden, gebeurt de stemming geheim en schriftelijk. In de andere gevallen is de stemming 

publiek. 

 

§2. Bij publieke stemming is de stem van de voorzitter van de vergadering beslissend in het geval van 

staking van stemmen. 

 

§3. Bij geheime stemming wordt het punt verworpen bij staking van stemmen. 

 

§4. Wanneer er bij geheime stemming over personen, staking van stemmen is, heeft een nieuwe 

stemronde plaats tussen de kandidaten met het gelijk aantal stemmen. Wanneer ook deze stemronde 

geen beslissend resultaat oplevert, is de jongste kandidaat gekozen. 

 

Artikel 15. 

§1. Van elke bijeenkomst van de adviescommissie, wordt een verslag opgesteld en opgenomen in een 

register ad hoc. Deze notulen worden opgesteld onder de verantwoordelijkheid van de secretaris en door 

hem samen met de voorzitter ondertekend, na goedkeuring op de volgende samenkomst. 

 

§2. De leden ontvangen een beknopt verslag van de samenkomsten van de adviescommissie. 

 

Titel VIII: Waarnemers, Werkgroepen 

 

Artikel 16. 

De adviescommissie kan waarnemers met een raadgevende stem aanduiden. 

 

Artikel 17. 

De adviescommissie kan werkgroepen vormen, waarvan de samenstelling en de werking bij huishoudelijk 

reglement bepaald worden. Het voorzitterschap van deze werkgroepen wordt steeds waargenomen door 

een lid van de adviescommissie. In de schoot van deze werkgroepen kan beroep gedaan worden op niet-

leden van de adviescommissie of deskundigen. 

 

Titel IX: Huishoudelijk Reglement 

 

Artikel 18. 

Indien nodig, regelt een huishoudelijk reglement alle verdere aangelegenheden die door dit organiek 

reglement niet voldoende omschreven worden. Dit huishoudelijk reglement moet ter goedkeuring worden 

voorgelegd aan de gemeenteraad en aan de Raad van Bestuur van AGB Tienen. 

 

 

 

 

 



 

Artikel 19. 

Aan het organiek reglement voor de adviescommissie kunnen slechts wijzigingen door de gemeenteraad 

aangebracht worden, na voorafgaande besprekingen met de adviescommissie, die tevens gevraagd moet 

worden een schriftelijk advies uit te brengen. 

 

 

Samenstelling Vaste Adviescommissie voor CC De Kruisboog  

2014 – 2018 
GR 22 mei 2014 

 

 

Namens de Spa: 

 

 Paul Baert, Getestraat 69, 3300 Tienen – 0499 16 68 39 – paulbaert@msn.com  

 Daniël Vanluyten, Leuvensestraat 10/8, 3300 Tienen – 0477 32 68 69 – 

danielvanluyten@hotmail.com  

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Karen Veroeveren, Aarschotsesteenweg 282, 3300 Tienen - 0496 53 80 74 - 

karen.veroeveren@telenet.be 

 

Namens de CD&V: 

 

 Gaston Allard, Kumtichstraat 280, 3300 Tienen – 016 82 12 85 – gaston.allard@skynet.be  

 Wim Bergé, Doornhaagweg 6, 3300 Tienen – 016 82 68 37 – wim.berge@tienen.be – 

wim.berge@skynet.be 

  

Namens de NV-A: 

 

 Ine Tombeur, O.L.V. Ten Steenstraat 59, 3300 Tienen - ine.tombeur@tienen.be  

 ……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Namens de Open VLD: 

 

 Roland Betrains, Papenstraat 9, 3350 Neerlinter – 016 77 06 77 – roland.betrains@skynet.be 

   

Namens het Vlaams Belang: 

 

 Frederik Vandelannoote, Hulststraat 1, 3300 Tienen - 0487 49 87 33 – 

frederik.vandelannoote@gmail.com 

 

Namens Groen:  

 

 Inge Van Poeck, Broedersblok 31, 3300 Tienen – 0494 12 03 20 – info@boekbinderij.be 

 

Namens de gebruikers (afgevaardigden van de cultuurraad): 

 

 Etienne Blondeau, Kapucijnenhof 33, 3300 Tienen – 0477 48 59 00 – etienne.blondeau@telenet.be  

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Georges Bollens, Valkenswaardlaan 35, 3300 Tienen - 0476 35 13 55 

 Nelly Colpaert – Herestraat 73, 3300 Tienen – 016 81 50 33 – 0498 44 31 63 – 

colpaert.nelly@skynet.be 

 Laurent Dewael – Spikdorenstraat 27/3, 3300 Tienen - 016 81 95 02 – laurent.dewael@telenet.be  

 Petra Grootjans, Beauduinstraat 89, 3300 Tienen - 016 78 01 68 – petra.grootjans@gmail.com 

 Annemie Peeters, Grote Stwg 41, 3350 Linter – 011 88 50 05 – 0499 39 92 44 - 

amp_13_2000@yahoo.fr  

 Gerda Rotty, Diestsesteenweg 280, 3300 Tienen – 0476 71 44 64 – gerda.rotty@gmail.com 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 Jozef Vanderstappen, Waaibergstraat 54, 3300 Tienen - 0478 24 45 28 - jovdstap@skynet.be    

 Nicolle Verheyden, Veldbornstraat 93, 3300 Tienen - 0496 92 36 25 - nverheyden@skynet.be  

 

Adviseurs (zonder stemrecht): 

mailto:paulbaert@msn.com
mailto:danielvanluyten@hotmail.com
mailto:karen.veroeveren@telenet.be
mailto:gaston.allard@skynet.be
mailto:wim.berge@tienen.be
mailto:wim.berge@skynet.be
mailto:ine.tombeur@tienen.be
mailto:roland.betrains@skynet.be
mailto:frederik.vandelannoote@gmail.com
mailto:info@boekbinderij.be
mailto:etienne.blondeau@telenet.be
mailto:colpaert.nelly@skynet.be
mailto:laurent.dewael@telenet.be
mailto:petra.grootjans@gmail.com
mailto:amp_13_2000@yahoo.fr
mailto:gerda.rotty@gmail.com
mailto:jovdstap@skynet.be
mailto:nverheyden@skynet.be


 

 Wim Mertens, St. Jorisplein 20/1, 3300 Tienen – 016 80 56 92 - 0497 34 10 47 -  

wim.mertens@tienen.be  

Erwin Van Dycke, St. Jorisplein 20/1, 3300 Tienen – 016 80 56 95 - 0498 92 57 28 - 

erwin.vandycke@tienen.be 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De secretaris, De voorzitter, 

(get.) Luc Janssens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Luc Janssens 

secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 

mailto:wim.mertens@tienen.be
mailto:erwin.vandycke@tienen.be

